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Polgármesteri Hivatal

9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.

Szám: 148-13/2013.
J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 2013. augusztus 27-én a Polgármesteri Hivatal tanácskozótermében 18.00 órai kezdettel megtartott üléséről.

Jelen vannak:
Schmiedt Henrik polgármester
Raff János alpolgármester
Győriné Csendes Gyöngyi
Józsa Zsolt

Németh Csaba
Szűcs Mihály

Varga Zoltán 

Takács Lajos jegyző

Kiss Csabáné jegyzőkönyvvezető
Szilasiné Bakonyi Ágnes vezető tanácsos

Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető
Schmiedt Henrik polgármester
Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a képviselőtestület határozatképes. Megkérdezte Németh Csaba képviselőt, hogy a jegyzőkönyv hitelesítését vállalná-e?

Németh Csaba képviselő
Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta Németh Csaba jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Németh Csaba képviselőt jelölte ki az egyik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmiedt Henrik polgármester
Megkérdezte Raff János képviselőt, hogy vállalja-e a jegyzőkönyv hitelesítését?

Raff János képviselő
Vállalja a jegyzőkönyv hitelesítését.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta Raff János jegyzőkönyv hitelesítőként történő kijelölését.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással Raff János képviselőt jelölte ki a másik jegyzőkönyv hitelesítőnek.

Schmeidt Henrik polgármester
A testület tagjai az ülésre a meghívót megkapták. 
Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület 1/a. napirendi pontként a „Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről”; 1/b. napirendi pontként a „Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról”; 2. napirendi pontként „Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27)önkormányzati rendelet módosítása”; 3. napirendi pontként „Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének I. féléves zárásáról beszámoló”; 4. napirendi pontként „Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde beszámolója a 2013/2014. nevelési év indításáról”; 5. napirendi pontként a „Nyúli Települési Értéktár Bizottság tagjainak és elnökének megválasztása, döntéshozatal”; 6. napirendi pontként a „Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megtárgyalása, döntéshozatal”; 7. napirendi pontként a „Közmeghallgatás időpontjának meghatározása, döntéshozatal”; 8. napirendi pontként a „Tájékoztató a Pilinszky János Általános Iskola büfé üzemeltetéséről”; 9. napirendi pontként a „Tájékoztató a 2013. szeptember 14-i falunapi programokról és a falunap költségeiről”; 10. napirendi pontként az „Egyebek”, ezen belül 10/a. napirendi pontként a „Tájékoztató a pályázatokról”; 10/b. napirendi pontként a „Tájékoztató a pénzügyi helyzetről”; 10/c. napirendi pontként a „Kérdések”; 10/d. napirendi pontként az „Interpellációk” című napirendet tárgyalja. 

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag a napirendi pontokat az alábbi határozattal fogadta el:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
120/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata

Tárgy: 2013. augusztus 27-i ülés napirendje.
1/a. Tájékoztató az elmúlt ülés óta történt eseményekről. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

1/b. Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

2. Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27)önkormányzati rendelet módosítása.
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester, Takács Lajos jegyző, Vargáné Farkas Hedvig vezető főtanácsos
3. Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének I. féléves zárásáról beszámoló. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester, Takács Lajos jegyző, Vargáné Farkas Hedvig vezető főtanácsos                                                                                                                                                                                                                                             
4. Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde beszámolója a 2013/2014. nevelési év indításáról.
Előadó: Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető

5. Nyúli Települési Értéktár Bizottság tagjainak és elnökének megválasztása, döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző

6. Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megtárgyalása, döntéshozatal. 

Előadó: Takács Lajos jegyző

7. Közmeghallgatás időpontjának meghatározása, döntéshozatal.
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

8. Tájékoztató a Pilinszky János Általános Iskola büfé üzemeltetéséről. 

Előadó: Takács Lajos jegyző

9. Tájékoztató a 2013. szeptember 14-i falunapi programokról és a falunap költségeiről.

Előadó: Braunné Barta Katalin, a Rendezvényműhely Közhasznú Egyesület elnöke

 Schmiedt Henrik polgármester

10. Egyebek

10/a. Tájékoztató a pályázatokról. 

Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

10/b. Tájékoztató a pénzügyi helyzetről. 
Előadó: Schmiedt Henrik polgármester

10/c. Kérdések. 

10/d. Interpellációk.

(A meghívó a jegyzőkönyv 1. számú melléklete.)
NAPIREND TÁRGYALÁSA

1/a. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató az elmúlt ülés óta eltelt eseményekről” című napirendet tárgyalja. 
Schmiedt Henrik polgármester
A képviselőtestület a nyár folyamán több rendkívüli ülést tartott. 
Megvalósult a Nyúl és Töltéstava közötti út fejlesztése. MVH által támogatott pályázatból 2,5 km hosszan, 4 m szélességben murvázott út épült ki. Az út megépítésével a két település közötti összeköttetés jelentős mértékben javult, továbbá több száz hektárnyi terület megközelítése megoldódott. Több mint 32 millió Ft támogatást nyert az önkormányzat a beruházás megvalósításához.
A sportpályán elkészült egy műfüves pálya, közel 30 millió Ft értékben. Készült továbbá egy új gyakorlópálya, valamint a center pályán öntözőberendezést építettek ki. Teljes felújításra került az öltöző is. A beruházás nagy részét a TAO programból valósította meg a sportkör. Támogatást nyertek a LEADER program keretén belül is. A fejlesztésekhez több, mint 10 millió Ft támogatást nyújtott az önkormányzat is. 
Az Alsó-Egese utca a nyár folyamán szilárd burkolatot kapott. 

Több éve húzódó pályázat a körforgalmi csomópont, amely elkészült, és jól ellátja funkcióját. A tegnapi nap folyamán megtörtént a garanciális bejárás, amelynek keretében feltárásra kerültek a problémák. Október 15-ig megtörténik a terület újrafüvesítése és az elszáradt fák helyére újakat telepítenek. 
A vízelvezetés problémáit tovább kell kezelni, főleg azokon a helyeken, amelyeket nem érintettek a nagyobb beruházások. Sajnálatos módon közmunkások nem állnak az önkormányzat rendelkezésére, így nehéz mindenféle külső feladatot ellátni. Az önkormányzatnak kapcsolata van a Győri Vízi Társulattal. A településen van több olyan vízfolyás, amelyet a Győri Vízi Társulat kezel, így különböző ároktisztítási munkákat végre tudunk hajtani. A nyár folyamán megvalósult a Kápolna utcai árok kitisztítása, valamint a Berekben bozótirtási munkálatokat tudtunk végezni. Az Incső utcai árok alsó szakasza is ki lett tisztítva. Szeptember-október hónapban várható a temető melletti árok tisztítása, az Incső utcai köves árok komplett tisztítása. Az Incső utcai árokban hordalék csak az alsó szakaszon keletkezett, viszont veszélyesebb a belógó bokrok és fák. A Hefter bekötő út melletti árok is ki lesz tisztítva az ősz folyamán.
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a tájékoztatót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
121/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékozató az elmúlt ülés óta eltelt eseményekről.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete az elmúlt ülés óta eltelt eseményekről szóló tájékoztatót elfogadta.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.
1/b. napirendi pontként a testület a „Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A beszámolót a testület tagjai megkapták.

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
122/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolót elfogadta.

Az előterjesztés a jegyzőkönyv 2. számú melléklete. 
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.
2. napirendi pontként a testület „Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.) önkormányzati rendelet módosítása” című napirendi pontot tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
Az előterjesztést és a rendelettervezetet a testület tagjai megkapták. A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke
Mielőtt ismertetné a Pénzügyi Bizottság javaslatát, kérte Szilasiné Bakonyi Ágnes vezető tanácsost, adjon tájékoztatást arról, miért szükséges a költségvetés módosítása. 
Szilasiné Bakonyi Ágnes vezető tanácsos

Az éves költségvetés 1/2013.(II.27.) önkormányzati rendeletben meghatározott előirányzatok módosítását a következő tényezők indokolják: beruházási kiadások változása, személyi juttatások és járulékainak változása, fejlesztési célú pénzeszközátadás változása, normatív hozzájárulások változása, finanszírozási bevételek és kiadások változása, működési célú kiadások változása, tartalék változása. Normatív hozzájárulások érkeztek be, ami bérkompenzációra lett fordítva, illetve szerkezetátalakítási tartalékra nyújtottunk be pályázatot 5 millió Ft összegben gyermekétkeztetésre, amelyből 780 ezer Ft előleget kaptunk. A körforgalom pályázat lezárult, elszámolásra, került, az önrészből 6 millió Ft visszatérítésre számíthatunk. Ez az összeg tartalékba került. Másik pályázat elszámolásához rövid lejáratú hitelt vettünk fel 31.096.000,- Ft összegre, melynek kamatára 1 millió Ft lett betervezve. A beruházási kiadások között nagyteljesítményű fénymásoló lett beszerezve. Az óvodánál és a hivatalnál is a bérkompenzáció indokolta a változásokat. A változtatásokkal a módosított előirányzat 491.854.000,- Ft, amely 72.427.000,- Ft-tal több az 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendeletben meghatározott összegnél.
Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke
A Pénzügyi Bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezetet változatlan formában fogadja el. 

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a rendelettervezetet. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeletet alkotta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
9/2013.(VIII.27.) önkormányzati rendelete
Tárgy: Az önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 1/2013.(II.27.)önkormányzati rendelet módosítása
A rendelettervezet a jegyzőkönyv 3. számú melléklete. 
3. napirendi pontként a testület „Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének I. féléves zárásáról beszámoló” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
Az előterjesztést és a beszámolót a testület tagjai megkapták. 
A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke

A beszámoló elemzés, amely tartalmazza az előirányzatot és tényleges bevételek és kiadások arányát. A módosított előirányzatokhoz képest a költségvetési bevételek 42,48%-a, a költségvetési kiadásoknak 40,76%-a teljesült. A működési kiadások 50,52%-a teljesült június 30-ig. Az adóbevételek teljesülése 50% alatt van. Az adók ősszel kerülnek befizetésre.
A Pénzügyi Bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy az önkormányzat 2013. évi költségvetésének I. féléves zárásáról szóló beszámolót változatlan formában fogadja el.
Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi rendeltet alkotta:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
123/2013.(VIII.27.) önkormányzati rendelete
Tárgy: Az önkormányzat 2013. évi költségvetésének I. féléves zárásáról beszámoló.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete az önkormányzat 2013. évi költségvetésének I. féléves zárásáról szóló beszámolót elfogadta.
Felelős    : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.

Az előterjesztés és a beszámoló a jegyzőkönyv 4. számú melléklete. 

4. napirendi pontként a testület „Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde beszámolója a 2013/2014. nevelési év indításáról” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
A beszámolót a testület tagjai megkapták. Köszöntötte Sümeginé Balogh Barbara intézményvezetőt. Kérte, tartsa meg beszámolóját.
Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető
Felolvasta a 2013/2014-es nevelési év indításáról szóló beszámolót.  
Szűcs Mihály képviselő

Az elhangzott létszám hány százalékos kihasználtságot jelent az óvodában és a bölcsődében?
Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető
Az óvodába 162 fő a felvehető maximális létszám, a bölcsődébe pedig 28 fő a maximálisan engedélyezett létszám. 

Szűcs Mihály képviselő

Mindenki nyúli?

Sümeginé Balogh Barbara intézményvezető
Nem. Az óvodában vannak környékbeli településekről járók, de a nagytöbbség nyúli kisgyermek. A bölcsődébe jelenleg nyúli lakosú gyermekek vannak felvéve.
Varga Zoltán képviselő

Az iskoláról nem kaptunk beszámolót, mivel az nem tartozik az önkormányzat irányítása alá. Hiányolta az iskola adatait. Kérte, hogy a következő ülésen az iskola is számoljon be.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Az utolsó napirendi pont keretében fog tájékoztatást adni az iskolai tanév indításáról, mivel a működtetést az önkormányzat biztosítja. 

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a beszámolót.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
124/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde beszámolója a 2013/2014. nevelési év indításáról.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde 2013/2014. nevelési év indításáról szóló beszámolóját elfogadta.
A beszámoló a jegyzőkönyv 5. számú melléklete.
Felelős    : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.
5. napirendi pontként a testület „Nyúli Települési Értéktár Bizottság tagjainak és elnökének megválasztása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
Az előterjesztést és a határozati javaslatot a testület tagjai megkapták. Kérte a jegyző urat, ismertesse a napirendi pont lényegét.
Takács Lajos jegyző

Felolvasta az előterjesztést és a határozati javaslatot.

Kérte Szűcs Mihály képviselőt, mutassa be a települési értéktár bizottságba általa javasolt személyeket. 

Szűcs Mihály képviselő

Az elmúlt ülésen felkérést kapott arra, hogy az értéktár bizottság tagjaira tegyen javaslatot. Lesz egy országos rendszer, amelyben van országos, megyei, táji és helyi szint. Egyes településeken a védelemre érdemes értékeket kellene összegyűjteni. A védelemre érdemes értékeket nem csak össze kell gyűjteni, hanem a törvény szerint azokat meg kell őrizni és hasznosítani. A hasznosítani kifejezés helyett inkább bemutatni kifejezést használna. Törvényi rendelkezés szerint a település, ha akar, létrehozhatja az értékbár bizottságot, ha nem akarja, nem hozza létre. Van olyan település, ahol nincs olyan érték, amit meg lehetne védeni, vagy nem tudnak olyan bizottságot létrehozni, amellyel meg tudja védeni értékeit. Végig gondolta a dolgokat, és a településen sok olyan érték van, amelyeket érdemes megvédeni. A törvény a védendő dolgokat 7 csoportra osztja. Véleménye szerint ez a hét csoport két nagy fő csoportra osztható: természeti értékekre és társadalmi értékekre. 
Bemutatta a község írásos említésének 975 éves évfordulójára készített kiállítási anyagból a természeti értékeket és a társadalmi értékeket tartalmazó anyagokat. 

Nyúlon sok természeti és társadalmi érték van. Ezért arra gondolt, hogy az értéktár bizottságnak legyen egy olyan személy a tagja, aki ismerője a természeti értékeknek, és legyen egy olyan személy is tagja, aki a társadalmi értékek ismerője. Társadalmi értékek ismerője Józsa Csabáné, aki Nyúl Községért kitüntető címben részesült, valamint a helyi általános iskolában is tanított. Józsa Csabáné néprajzi értékeket is gyűjtött. Annyi anyag áll rendelkezésére, hogy egy tájházat be tudna rendezni. Józsa Csabáné több olyan személyt is tud említeni, akik a bizottság munkáját segíteni tudják. A természeti oldal ismerőjeként Tóth Tibort és Tóthné Sasvári Szilviát nevezi meg. Közel két éve élnek a településen. Kérte a Tóthné Sasvári Szilviát, mutatkozzon be.
Tóthné Sasvári Szilvia

Szeretné hatékonyan segíteni a bizottság munkáját. Kaposvár mellett nevelkedett, Kaposváron járt középiskolába, diplomát Pécsen szerzett. Földrajz és biológia szakos gimnáziumi tanár. A győri Prohászka iskolában dolgozik. Érdeklődési köre a növények. Elsősorban a botanika érdekli, szereti a kertkultúrát.
Tóth Tibor

Szívesen részt vesz a bizottság munkájában. A győri Szent László Katolikus Szakkollégium igazgatója, illetve a győri egyházmegye gazdasági bizottságának tagja. Érdeklődési köre és hobbija a természet-fotózás. A településen a fokozottan védett növényekről készített néhány fotóját bemutatta. Megdöbbentő, hogy a településen milyen természeti kincseket és fajgazdaságot találtak. Minden kezdeményezés annyit ér, amennyi támogatást mellé tudnak állítani. Egy ilyen értéktár létrehozása nemcsak a közvetlen anyagi haszonban mérendő. Ha a kezdemény a központi források hiánya miatt valamikor elhal, akkor is kell egy felvételnek lennie a mostani értékekről. A feladatot szívesen vállalja.
Szűcs Mihály képviselő

Tóth Tiborék közel két éve élnek a településen, de olyan előfordulási helyeket tudnak, mint amit más, 50 éve településen élő nem. Az előfordulási helyeket GPS koordinátákkal bemérték.  
Tóthné Sasvári Szilvia

Komoly értékekről van szó. A védett fajok állománya elképesztően nagy hagyaték. Fontos, hogy ezt mindenki tudja, hogy az le legyen írva és megmaradjanak. 
Szűcs Mihály képviselő

Mindkét személy segítségére egyformán számít. Nem az a fontos, hogy ki mióta él a településen, hanem hogy ki, mihez ért. 
Az értéktár bizottság működéséhez, feladatának ellátásához szükséges pénzügyi, tárgyi, ügyviteli feltételeket a helyi önkormányzat biztosítja. A jövő évi költségvetésben e célra lesz valamennyi keret elkülönítve? 

Schmiedt Henrik polgármester

Lehetséges. Ez a testület döntése lesz. Kérte a képviselő urat, hogy a jövő évi tervekről, elképzelésekről állítson össze egy olyan koncepciót, amely megfogalmazza a működést, és hogy ahhoz mekkora segítségre van szüksége a bizottságnak. Az alapján a jövő évi költségvetésbe lehet összeget tervezni.

Szűcs Mihály képviselő

A bizottság SZMSZ-e nagyon laza keretet ad. Nem mondja ki, hogy mit és hogyan csináljon a bizottság. Mivel teljesen új szervezetről van szó, jó lenne kapcsolatba lépni a megyei hasonló szervezetekkel. Kérhető, hogy ezekkel a szervezetekkel a kapcsolatfelvétel megtörténjen?
Takács Lajos jegyző

Mihelyt feláll a megyei szervezet és konkrét elérhetőséggel, tagokkal rendelkezik, a kapcsolat felvehető velük. Azért kell egy „laza” szabályzatot elfogadni, hogy azt a bizottság tartalommal töltse meg. Arról, hogy a későbbiekben hogyan kell működni, felsőbb szervezetek fognak dönteni. A költségvetés tervezéséhez lehet javaslatot benyújtani. Addig a hivatal a technikai feltételeket biztosítja, ami ezen felül lesz, arra külön költségvetési keretet kell biztosítani.
Szűcs Mihály képviselő

A bizottság tagjai munkájukat tiszteletdíj nélkül végzi. Pénzügyi forrásra azért lenne szükség, hogy például egy-egy olyan területet le tudjunk kaszáltatni, ahol a védett növények nem tudnak előjönni. 

Úgy látja, hogy az első év azzal telik el, hogy felmérik, mit kell védeni. A következő években az értékek megőrzésére és bemutatására kerülhet sor. 
A bizottság tagjai a munkájukat szívvel-lélekkel végzik, csak félő, hogy a bürokrácia útvesztőiben ez el fog laposodni. Ha ez nem megy, az nem a bizottság tagjai miatt lesz. Törvény lehetőséget ad arra, hogy a bizottság megszűnjön. Ez azért lehetséges, ha a működés ellehetetlenődik. 
Varga Zoltán képviselő

A feladatra jobb személyt, mint Szűcs Mihály képviselő, nem is lehetett volna találni. Ha az értékek egyszer felkerülnek az internetre, onnan leszedni már nem kell őket. Ez a dolog támogatandó.
Szűcs Mihály képviselő

Vannak veszélyei annak, hogy értékek elveszhetnek. A Vaskapu utcában volt egy partba vájt kemence. Ez a kemence már nincs meg. Sajnos tűnnek el értékek. Fontos lenne egy tájház kialakítása is, hogy a társadalmi értékeket múzeumszerűen be tudják mutatni. 
Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely szerint a testület a települési értéktár bizottság tagjának  Szűcs Mihály képviselőt, Józsa Csabáné 9082 Nyúl, Hunyadi tp. 21. és Tóth Tibor 9082 Nyúl, Egese u. 241/a. szám alatti lakost válassza meg, továbbá a bizottság elnökének a testület Szűcs Mihály képviselőt válassza meg.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
125/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Nyúli Települési Értéktár Bizottság tagjainak és elnökének megválasztása 

A képviselő-testület a napirendi pontot megtárgyalta és a következő döntést hozta:

1. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Nyúl Települési Értéktár Bizottság tagjának megválasztotta: Szűcs Mihály képviselőt

                                         Józsa Csabáné 9082 Nyúl, Hunyadi tp. 21. sz. alatti lakost
                                         Tóth Tibor 9082 Nyúl, Egese u. 241/a. sz. alatti lakost
2. Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Nyúl Települési Értéktár Bizottság elnökének megválasztotta: Szűcs Mihály képviselőt.

Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 6. számú melléklete.
Felelős    : Takács Lajos jegyző
Határidő: 2013. szeptember 15.
6. napirendi pontként a testület a „Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatának megtárgyalása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
Az előterjesztést és a határozati javaslatot a testület tagjai megkapták. Kérte a jegyző urat, ismertesse a napirendi pont lényegét.
Takács Lajos jegyző

Felolvasta az előterjesztést, röviden ismertette a határozati javaslatban szereplő Szervezeti és Működési Szabályzat tartalmát. 
Szűcs Mihály képviselő

A szabályzatból kitűnik, hogy a bizottságnak fél évente kell üléseznie és beszámolót tartania. Azt, hogy a bizottság mit és hogyan csinál, magának kell összeállítania. 
Schmiedt Henrik polgármester

Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a határozati javaslatot, amely tartalmazza a Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
126/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzata

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a Települési Értéktár Bizottsági Szervezeti és Működési Szabályzatát az alábbiak szerint fogadta el:

„ Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a magyar nemzeti értékek és hungarikumok gondozásáról szóló 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése alapján a Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát a következők szerint fogadja el:

A Nyúli Települési Értéktár Bizottság
Szervezeti  és Működési Szabályzata

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a magyar nemzeti értékek és hungarikumok gondozásáról szóló 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdése alapján a Nyúli Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és Működési Szabályzatát (a továbbiakban: SZMSZ) a következők szerint állapítja meg: 

I.

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

1. A bizottság hivatalos megnevezése: Nyúli Települési Értéktár Bizottság 

2. A bizottság székhelye: 9082 Nyúl, Kossuth utca 46.

3. A bizottság létszáma: 3 fő 

4. A bizottság tagjainak névsorát az SZMSZ függeléke tartalmazza 

II.

A BIZOTTSÁG FELADAT- ÉS HATÁSKÖRE

A bizottság feladat- és hatáskörét a magyar nemzeti értékekről és a hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény, valamint a magyar nemzeti értékek és hungarikumok gondozásáról szóló 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelet tartalmazza. 

III.

A BIZOTTSÁG MŰKÖDÉSE

1. A bizottság a tevékenységét a magyar nemzeti értékekről és a hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény, valamint a magyar nemzeti értékek és hungarikumok gondozásáról szóló 114/2013. (IV. 16.) Korm. rendelet, és az e szabályzatban foglaltak szerint végzi. 

2. A bizottság üléseit szükség szerint, de legalább évente kétszer (minden év januárjában és júliusában) tartja. 

3. A bizottság félévente, legkésőbb a félévet követő hónap utolsó napjáig (január 31. és július 31.) beszámol tevékenységéről Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének. 

IV.

1. A bizottság ülését az elnök hívja össze. A bizottság ülésére az írásbeli meghívót és az előterjesztéseket úgy kell megküldeni, hogy azokat a bizottság tagjai és az ülésre meghívottak az ülést megelőző 3. napon elektronikus úton megkaphassák. Indokolt esetben a bizottság telefonon is összehívható. 

2. A bizottság ülésének időpontjáról, napirendjéről a bizottság elnöke a település lakosságát a www.nyul.hu honlapon keresztül tájékoztathatja. 

3. A napirendi témák előterjesztésének általános formája az írásbeli előterjesztés, de a napirend kivételes esetben szóban is előterjeszthető. 

4. A bizottság elnökét akadályoztatása esetén a bizottság valamelyik, az elnök által felkért tagja helyettesíti. 

V.

1. A bizottság határozatképességéhez a megválasztott bizottsági tagok több mint a felének a jelenléte szükséges. A határozatképességet a jelenléti ív alapján a bizottság elnöke állapítja meg. 

2. Az ülés megnyitása, a határozatképesség megállapítása után az elnök javaslatot tesz a napirendre, melyet a bizottság határozattal fogad el. 

3. A bizottság elnöke napirendi pontonként megnyitja, vezeti, összefoglalja és lezárja a vitát. 

4. A bizottság elnöke napirendi pontonként szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat. 

5. A tanácskozás rendjének fenntartása érdekében a bizottság elnöke figyelmeztetheti azt a hozzászólót, aki eltér a tárgyalt témától. Eredménytelen figyelmeztetés esetén megvonja tőle a szót, valamint rendre utasíthatja a bizottsági ülésnek azt a résztvevőjét, aki a bizottsághoz méltatlan, a testület munkáját zavaró magatartást tanúsít. 

VI.

1. A bizottság tagja döntéshozatalkor igennel vagy nemmel szavazhat, illetve tartózkodhat a szavazástól. 

2. A bizottság a határozatait nyílt szavazással (kézfelemeléssel), egyszerű többséggel hozza. 

3. Azonos szavazat esetén az elnök szavazata dönt. 

VII.

1. A bizottság döntéseit, állásfoglalásait, javaslatait, véleményét és észrevételeit határozat formájában hozza. 

2. A határozatokat külön-külön, a naptári év elejétől kezdődően folyamatos sorszámmal és évszámmal kell ellátni feltüntetve a döntéshozatal hónapját, napját. 

VIII.

1. A bizottsági ülésről jegyzőkönyvet kell készíteni, amelynek tartalmaznia kell: - az ülés időpontját és helyét, 

- a jelenlévők nevét, 

- a tárgyalt napirendi pontokat, 

- a tanácskozás lényegét, 

- a hozott határozatokat, melyekben rögzíteni kell a bizottság javaslatait, állásfoglalását, véleményét, 

- a szavazás számszerű eredményét és 

- a bizottság elnökének és a jegyzőkönyv vezetőjének aláírását. 

2. A jegyzőkönyv mellékletét képezi: 
- a tárgyalt írásbeli előterjesztés, 

- az írásban benyújtott kiegészítés, 

- a jelenléti ív. 

IX.

A bizottság működésének szervezési, adminisztrációs feltételeit a Nyúli Polgármesteri Hivatal biztosítja. 

X.

A BIZOTTSÁGI TAGOK JOGAI ÉS KÖTELEZETTSÉGEI

1. A bizottsági tagok kötelesek a bizottság munkájában legjobb tudásuk, szakértelmük alapján aktívan részt venni, a bizottság üléséről való távolmaradást előre jelezni. 

2. A bizottság tagjai tiszteletdíjban nem részesülnek, de a feladatuk ellátásával összefüggő költségek megtérítésére jogosultak. 

XI.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Ez a szabályzat  2013. év szeptember hó 15. napján lép hatályba.

                                                                                                               Függelék 
A Nyúli Települési Értéktár Bizottság tagjai:

- Szűcs Mihály elnök

- Józsa Csabáné tag

- Tóth Tibor tag”
Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 7. számú melléklete.
Felelős    : Takács Lajos jegyző
Határidő: folyamatos
7. napirendi pontként a testület a „Közmeghallgatás időpontjának meghatározása, döntéshozatal” című napirendet tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
A képviselőtestületnek jogszabályi kötelezettsége minden évben közmeghallgatást tartania. Javasolta, hogy a testület a közmeghallgatást 2013. november 7-én csütörtökön 17.00 órai kezdettel tartsa az önkormányzat éttermében. 
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület 2013. évben a közmeghallgatást 2013. november 7-én csütörtökön 17.00 órai kezdettel tartsa az önkormányzat éttermében. 
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
127/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Közmeghallgatás időpontjának meghatározatása.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy 2013. évben a közmeghallgatást 2013. november 7-én (csütörtökön) 17.00 órai kezdettel tarja az önkormányzat éttermében. 
Felelős    : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. november 7.
8. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató a Pilinszky János Általános Iskola büfé üzemeltetéséről” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
Kérte Győriné Csendes Gyöngyi képviselőt, az iskola igazgatóját, hogy adjon tájékoztatást az iskola büfé üzemeltetéséről.

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Az iskolában két éve működik büfé. Aki az eddigi üzemeltetést végezte, az önkormányzathoz benyújtotta lemondását, a büfét a továbbiakban nem kívánja üzemeltetni. A Pénzügyi Bizottság foglalkozott a napirendi ponttal. 

A Pénzügyi Bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag tudomásul vette a Pilinszky János Általános Iskola büfé üzemeltetéséről szóló tájékoztatót. 
A bizottsági ülésén elhangzott, hogy egyelőre nem javasolják a büfé üzemeltetésére pályázat kiírását. A büfé üzemeltetési ügye 4-5 éve húzódik. A büfé veszteséggel működik. Az önkormányzat éttermében lehetőség van tízórai befizetésére, így a diákok étkeztetése megoldható. A későbbiekben készítenek igényfelmérést, és amennyiben a büfé üzemeltetésére nagy igény merül fel, abban az esetben kérni fogja a testületet a pályázat kiírására.
Szűcs Mihály képviselő

Miért nem akarják tovább üzemeltetni az iskolabüfét?

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Gazdaságosabb otthonról vinni a tízórait. A büfé üzemeltetése veszteséges. A büfét elsősorban a felsősök veszik igénybe. Az üzemeltetéssel kapcsolatosan sok a kiadás. 

Józsa Zsolt képviselő

Nagyon megszigorodtak azok a feltételek, hogy mit lehet egy iskolabüfében árusítani. A kereskedelem és az egészséges életmód sokszor nem egy nyomvonalon halad.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Az iskolabüféket szigorúan ellenőrzik. 

Józsa Zsolt képviselő
Elhangzott, hogy az önkormányzat éttermében lehet igényelni tízórait. Annak a palettáját lehet bővíteni, ha van rá kapacitás, illetve igény.
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

A 105 felsős tanuló közül az elmúlt évben 40 fő igényelt tízórait. A tízórai mellé adnak folyadékot is. A tízórai változatos. 

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta az iskola büfé üzemeltetéséről szóló tájékoztató tudomásul vételét.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
128/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékoztató a Pilinszky János Általános Iskola büfé üzemeltetéséről.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a Pilinszky János Általános Iskola büfé üzemeltetéséről szóló tájékoztatót tudomásul vette.
Felelős    : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.
9. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató a 2013. szeptember 14-i falunapi programokról és a falunap költségeiről” című napirendi pontot tárgyalja.

Schmiedt Henrik polgármester
A falunapi programokról szóló tájékoztatót és a költségekről szóló kimutatást a testület tagjai az ülés előtt kapták meg. 
A napirendi pontot a Pénzügyi Bizottság tárgyalta. Kérte a bizottság elnökét, ismertesse a bizottság álláspontját.
Győriné Csendes Gyöngyi, a Pénzügyi Bizottság elnöke
A bizottság a falunappal kapcsolatos napirendi pontot két részben tárgyalta. Egyrészt foglalkozott a programokkal, másrészt a költségvetéssel. A bizottsági ülésen a szervezők jelen voltak. Velük már többször volt egyeztetés. A szervezők kérik a programokhoz és a költségvetéshez a testület hozzájárulását. Ha a testület a hozzájárulását megadja, akkor a holnapi napon a meghívók és a szórólapok a nyomdába kerülnek. 
Röviden ismertette a falunap programtervezetét. A programok tervezett költsége 1.715.400,- Ft. 

A Pénzügyi Bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy a 2013. évi költségvetésben a borfesztivál támogatására megszavazott 300.000,- Ft költséget vonja vissza.

A Pénzügyi Bizottság  4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag javasolja a testületnek, hogy a 2013. szeptember 14-i falunapi program-tervezetet a költségvetés-tervezettel együtt hagyja jóvá azzal, hogy a 2013. évi költségvetésben a tartalék terhére 1 millió Ft erejéig biztosítson fedezetet a kiadásokra. 

Schmiedt Henrik polgármester
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a testület a 2013. szeptember 14-i falunap költségvetés-tervezetét hagyja jóvá, és a 2013. évi költségvetésben a tartalék terhére 1 millió Ft erejéig biztosítson fedezetet a kiadásokra.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 

129/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata

Tárgy: 2013. szeptember 14-i falunap költsége.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete úgy döntött, hogy a 2013. szeptember 14-i falunap költségvetés-tervezetét jóváhagyja, a 2013. évi költségvetésben a tartalék terhére 1 millió Ft erejéig fedezetet biztosít a kiadásokra.
A falunapi programtervezet és költségvetés tervezet a jegyzőkönyv 8. számú melléklete
Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. szeptember 30.
Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta azt a javaslatot, amely szerint a testület a 2013. szeptember 14-i falunap programtervezetét hagyja jóvá.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 

130/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata

Tárgy: 2013. szeptember 14-i falunap programja.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a 2013. szeptember 14-i falunap tervezett programját jóváhagyja.
Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. szeptember 30.
Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta, hogy a képviselőtestület a 2013. évi költségvetésben a borfesztivál támogatására megszavazott 300.000,- Ft költséget vonja vissza azzal, hogy ezt az összeget a falunapi rendezvény finanszírozására csoportosítja át.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 

131/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata

Tárgy: Borfesztivál támogatására megszavazott támogatás visszavonása.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a 2013. évi költségvetésben a borfesztivál támogatására megszavazott 300.000,- Ft költséget visszavonja, ezt az összeget a falunapi rendezvény finanszírozására csoportosítja át.

Felelős  : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. szeptember 30.
12/a. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató a pályázatokról” című napirendi pontot tárgyalja. 
Schmiedt Henrik polgármester
Elsőként az Écs és Ravazd községekkel közösen elnyert Pándzsa projektről kíván szólni. A projekt fő témaköre a Szurdik aszfaltozása és a Kossuth Lajos utcai árkok vízrendezése, vízelvezetés biztosítása. A pályázat két éve nyert támogatást, azóta tart az előkészítése és az adminisztrációs kérdések tisztázása a pályázattal kapcsolatban. Mivel a beruházás összege meghaladja a nettó 300 millió Ft-ot, ezért külön el kell fogadtatni a támogató Nemzeti Fejlesztési Ügynökséggel a közbeszerzési dokumentációt, amelynek során kiválasztásra kerül a kivitelező. Az ügynökség jóváhagyta a közbeszerzési dokumentációt. A közbeszerzési felhívás a hét folyamán jelent meg. 2013. októberének elején kiválasztásra kerül a kivitelező. Bízik benne, hogy még az idei évben elkezdődnek a beruházások. Egyeztetést kell majd végezni a kivitelezővel, hogy melyik településen milyen munkálatokat mikor fog elvégezni.
A KEOP keretében a Sárkánylyuk vízmosásrendszer rehabilitációjára nyújtottunk be pályázatot. A pályázat fő témaköre két vízfogó gát építése a vízmosásban. Ez megfogja a további partomlást és az útleszakadásokat, stabilizálni tudná a felhajtó utat. A pályázat összege közel 80 millió Ft, amelyhez az önkormányzatnak csak az előkészítési munkákhoz kell önrészt biztosítania 15% erejéig. Az építési beruházáshoz nem kell önrészt biztosítani. A pályázat befogadásra került, jelenleg a hiánypótlás stádiumában van. Bízik a pályázat sikerességében.
LEADER pályázat keretében támogatást nyertünk a keresztút projekt megvalósításához. Minden, a településen található keresztnél információs tábla kerül kihelyezésre, illetve Nyúl községről szóló könyv is támogatást nyert. 
Vis maior pályázatot is nyújtottunk be az idei évben, mivel a Szurdik egy részén beszakadt az út. A vis maior pályázatunk támogatást nyert. 

A térfigyelő kamerák kiépítésére benyújtott pályázat bírálata még nem történt meg. 
Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester

Szavazásra bocsátotta a pályázatokról szóló tájékoztatót.

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
132/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékoztató a pályázatokról.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a pályázatokról szóló tájékoztatót elfogadta.
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.
12/b. napirendi pontként a testület a „Tájékoztató a pénzügyi helyzetről” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A kimutatást a testület tagjai az ülés előtt megkapták. 

Kérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Kérdés, hozzászólás nem volt.

Schmiedt Henrik polgármester
Szavazásra bocsátotta a pénzügyi helyzetről szóló tájékoztatót.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete 7 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül, egyhangúlag az alábbi határozatot hozta:

Nyúl Községi Önkormányzat Képviselő-testületének
133/2013.(VIII.27.) önkormányzati határozata
Tárgy: Tájékoztató a pénzügyi helyzetről.
Nyúl Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a pénzügyi helyzetről szóló tájékoztatót elfogadta.

A pénzügyi helyzetről szóló tájékoztató a jegyzőkönyv 9. számú melléklete. 
Felelős   : Schmiedt Henrik polgármester

Határidő: 2013. augusztus 31.
12/c. napirendi pontként a testület a „Kérdések” című napirendet tárgyalja.

Varga Zoltán képviselő
Elhangzott a csapadékvíz-elvezető árkok helyzete. Többen örömmel tapasztalták, hogy a Kápolna utcában az árok kitisztításra került. A kivitelezést nem az önkormányzat, hanem a vízügyi társulat végezte. 
Az Incső utcában lévő árok azonban nagyon rossz állapotban van. Bízik benne, hogy az mielőbb kitisztításra kerül.
Schmiedt Henrik polgármester

A Bem utcától felfelé, szinte mindenhol látszik az árok alja. Feltöltődés van a Dózsa telep és a Bem utca közötti szakaszon, valamint a Dózsa teleptől a Kossuth utca felé vezető részen. Nagyobb gondot a belógó fák és bokrok okozhatnak.

Szűcs Mihály képviselő

Az  árok 50 éves. Az alsó kövezetét kivitte a víz, helyenként mélyedések vannak benne. Az árok megérdemelne egy ilyen tekintetű átnézést, valamint újra kövezést is. Az oldalából fává szélesedő bokrok nőnek ki. Azokat hiába vágják ki, a következő éven újra kihajtanak. Ezeket a növényeket vegyi úton kellene kiirtani. 
Varga Zoltán képviselő

Az Incső utcai ároknak vannak tiszta részei, de az alsó rész rossz állapotban van. 
A Kossuth utcai ároknak csak a teteje van lekaszálva. Múltkor lenyírták rendesen, de azóta sem történt semmi. Ki ellenőrzi ezeket a munkákat? Ilyen frekventált hely hogyan maradhat ki?
Takács Lajos jegyző

Tudatosan nem lett levágva, ugyanis az egyik dolgozó elkezdte vágni, és közben megállt egy arra haladó kamionos, hogy felvágódott a szélvédőjére egy kő, ami a szélvédőben kárt okozott. A károsult benyújtott egy 280 ezer Ft-ról szóló számlát. Ezt az önkormányzat nem hajlandó kifizetni. A biztosító társaságtól is volt helyszínelni a kárszakértő, aki jegyzőkönyvet vett fel. Mihelyt ez az ügy lezárul, le lesz vágva a gyom.
Varga Zoltán képviselő

A temető parkoló katasztrófális állapotban van. Az önkormányzat több, mint 1 millió Ft-ot költött a murvázásra. Jelenleg gondozatlan terület benyomását kelti. Azt rendbe kell tenni. A temetőben a hulladékgyűjtő edények ürítését gyakoribbá kell tenni. A hulladékgyűjtők púposra vannak rakva. A hulladékok nincsenek időben elszállítva. 
A pihenőhelyek környéke is gondozatlan. Búcsúkor a kirándulók gondozatlan területeket találtak. Az augusztusi 4 napos ünnepkor az Ady parkban a 4 napon keresztül tornyozva állt a szemét, és a hulladékgyűjtők mellett is sok szemét volt. Igaz, szerdán reggel már összeszedték a hulladékot. 
A honlap szerkesztését felmondta. Hiányolja, hogy az augusztus 22-i önkormányzati ünnepségről nincs cikk a honlapon. Nincs nyoma annak, hogy szeptember 14-én falunap lesz. Van, aki átvette a honlap szerkesztését. A fiatalok nagy része figyeli az internet tartalmát. A honlapon márciusi hírek ismétlődnek. Figyelni kellene arra, hogy a hírek frissüljenek.
Szűcs Mihály képviselő

Aki kezeli a honlapot az nem csak a kezelést vette át? Kötelessége neki cikket írni? Lehetséges, hogy nem kapott cikket, amit feltegyen?

Schmiedt Henrik polgármester

A honlapnak csak a kezelését vették át, a kezelőnek nem kötelessége cikket írni. A díjátadó ünnepségről készült video- és kép anyagot most kaptuk meg, az a hét folyamán felkerül a honlapra.

10 perccel ezelőtt fogadtuk el a falunap programjait és költségeit.

Varga Zoltán képviselő

Várja a honlapon való közzétételt.

Józsa Zsolt képviselő

El kell gondolkodni azon is, hogy kik és hányan tudtak arról, hogy a faluban volt véradás, tüdőszűrő. Számtalan helyről jött jelzés, hogy ezeket a dolgokat honnan lehet megtudni, ha valaki nem áll meg az önkormányzat mellett kiállított hirdetőtábla mellett. Lehet, hogy ott kint volt, de ahogy a hirdetőtáblák kinéznek, mellettük jó szándékú ember meg sem áll. Több hónappal ezelőtt hangzott el az a felvetés, hogy az önkormányzat miért nem használja ki azt a lehetőséget, amelyet a KábelTV évtizedekkel ezelőtt felajánlott. Ingyenes tájékoztatási lehetőséget lehetne kihasználni. Azt sokan nézik meg nap, mint nap. Sajnos semmi aktuális hírrel nem tudnak találkozni. 
Varga Zoltán képviselő

A honlap karbantartójának el kell küldeni az anyagokat, hogy a honlapon meg tudja jelentetni. 
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

A 2013/2014-es tanév indításáról szeretne tájékoztatást adni. 
2013. januárjától új formában működik a település iskolája. Az iskolának úgymond két fenntartója van. A működést az önkormányzat biztosítja, a szakmai irányítást pedig a Győr Járási Tankerület. A mostani tanév beindítása a tankerület irányításával történt, gondolva itt a tantárgyfelosztásra. Az első és az ötödik évfolyamon új tanterv alapján kell dolgozni. Bekerült az órarendbe a minden napos testnevelés az első, második, ötödik és hatodik évfolyamon. A minden napos testnevelés felmenő rendszerben kerül bevezetésre. A pedagógusokat érinti, hogy a heti munkaidő 55-60%-ig kell foglalkozásokat végezni. Kötelező a 20-25 óra, az a feletti órákban pedig az intézmény osztja le a feladatokat. A tantárgyfelosztást egyeztetni kellett a tankerülettel. Az iskolában az elmúlt két-három évben a természettudomány – biológia, kémia – szakos tanárok mentek nyugdíjba. Egy évig nyugdíjasként járt vissza biológia és földrajz órákat tanítani egy tanár, kémiát pedig Győrújbarát községből átjáró tanár tanította. Új felállás történt. Technika és biológia órákat tanítani Győrújbarátról fog átjárni kolléga. Ők nem óraadók lesznek, hanem a kötelező óraszám egy részét más telephelyen végzik. GYES-ről visszajött Lüvi-Funk Alexandra, aki első osztályban lesz tanító. Helyette volt Kertészné Csilla, akit nem engedtek kinevezni, hanem utazó pedagógus lesz. Órákat tart Nyúlon, Mezőörsön és Töltéstaván. Az óraszámok megemelkedtek. Van három iskolaotthonos osztály és két napközis csoport. Kimondott napközis csoportos nevelő nem lesz. 22 fő státusszal kezdjük a tanévet. 2013. január 1-től a takarítók és a karbantartó munkáltatója az önkormányzat lett. A takarítók személyében történt változás, egy fő nyugdíjba vonult, helyére új személy lett felvéve. 252 tanuló kezdi meg tanulmányait 13 osztályban. Egy csoporttal leszünk többen, mint az elmúlt évben. 4., 7. és 8. évfolyamon van egy osztály, a többi évfolyamon párhuzamos osztályok vannak. Négy tanuló elmegy, ebből két fő tanuló a Bencés Gimnáziumban folytatja tanulmányait, két fő pedig másik iskolát választott. Van egy beköltöző, második osztályos tanuló. A tárgyi feltételekről el kívánja mondani, hogy a játszóudvar kerítése le lett bontva, anyagköltségben sikerült új kerítést építeni. Az új kerítés 3,7 m magasságban lett újjá építve. A nyár folyamán megtörtént a tisztasági meszelés, amelyet a karbantartó végzett el. A tornateremben a fűtőtestek nagyon folyatnak. A fűtőtestek cseréjére van benyújtva pályázat, amelynek a bírálata még nem történt meg. A fűtőtestek felújítása szükséges. Egy teremben a világítótest bővítése történt meg. A tanévnyitó ünnepség augusztus 30-án 17.00 órai kezdettel lesz. Ugyanezen a napon osztják a tankönyveket 8 és 15 óra között. Kiegészítésként el kívánja mondani, hogy Győr járásban 30 utazópedagógus lesz. 12,5 órában kell természetismeretet tanítani. Győrújbarát csak 8 órát tudott biztosítani, így a hiányzó órákra még pedagógust kell találni. Bízik benne, hogy a korábbi pedagógus a nyugdíj mellett vissza tud jönni. 

Szűcs Mihály képviselő

Az új tankönyv kiosztási rendszer mennyire vált be?

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

A holnapi nap folyamán érkeznek a tankönyvek. Semmit nem tudnak, de információi szerint névre szólóan kapják a könyveket. Akik ingyen kapják a tankönyveket, azokat majd vissza kell szolgáltatni és bele kell bélyegezni.
Szűcs Mihály képviselő

A Polgári Kör hivatalosan feljelentést tett ismeretlen személy ellen a Szent István téren történt rongálás miatt. A rendőrségi meghallgatás során kérdésként merült fel, hogy a községnek van-e biztosítása a térre. Ha igen, akkor kifizetik a kárt. Kérdezte, hogy a térre van-e biztosítása az önkormányzatnak?
Takács Lajos jegyző

Felelősség biztosítása van az önkormányzatnak.

Szűcs Mihály képviselő

A téren sok olyan érték van, amit érdemes lenne biztosítani. Érdemes lenne ezekre az értékekre is biztosítást kötni.

Schmiedt Henrik polgármester

Október hónapban van a biztosítás fordulója, akkor van lehetőség a szerződés módosítására. 
Takács Lajos jegyző

Október hónapban kell elkezdeni az előkészítést, a fordulónap december 31.

Szűcs Mihály képviselő

Vagy biztosítást kellene kötni, vagy kamerát kellene tenni a térre.

Józsa Zsolt képviselő

A kettő nem zárja ki egymást. Kiegészítő ajánlat lehet. 

Szűcs Mihály képviselő

A tér szép, megérdemelne annyit, hogy védjük.

Józsa Zsolt képviselő

Érdemes lenne a biztosítást kiterjeszteni a játszóterekre és a buszmegállókra. A biztosító azt várhatja el, hogy az önkormányzat meghatározza a terület körét és értékét, amire ajánlatot tud tenni.

Szűcs Mihály képviselő

Egyre több értéket hozunk létre, azokra oda kellene figyelni. Szükséges a kamerarendszer kiépítése is. 
Józsa Zsolt képviselő

Az elmúlt időszakban volt több rendkívüli testületi ülés. Az egyik ülés témája széles körben érdekelheti a lakosság nagyobb részét, ez pedig az egyik körzeti orvos ügye. Kérte, hogy erről kapjon a lakosság tájékoztatást.
Schmiedt Henrik polgármester

Jövő hét hétfőn 10 órakor lesz megbeszélés a megyei tisztifőorvossal, ahol pontosan át lesz beszélve, hogy melyek azok a jogi lehetőségek, eljárási formák, amely alapján az önkormányzat ha úgy dönt, szerződést tud bontani a körzeti orvossal. A folyamat úgy áll, hogy mivel megszűnt a körzeti orvos által üzemeltetett betéti társaság, megszűnt az ahhoz kapcsolódó működési engedély is. Jelenleg az önkormányzat rendelkezik a háziorvosi ellátás finanszírozásához szükséges működési engedéllyel. A finanszírozást az önkormányzat kapja, az önkormányzatnak kell szerződni körzeti orvossal az ellátás biztosítására, illetve az önkormányzatnak kell biztosítania az asszisztenciát és a fenntartási költségeket. Ha a szerződés felbontásra kerül, a körzeti orvosnak van hat hónapja a praxis jogának eladására. Ha a körzeti orvos ezzel nem él, akkor hat hónap után az OEP szabadon értékesítheti a praxisjogot. Az önkormányzatnak ezt követően lehetősége van arra, hogy mással szabadon szerződhessen. Ha az orvos úgy dönt, hogy értékesíti a praxis jogát, akkor azzal célszerű szerződést kötnie az önkormányzatnak, aki a praxisjogot megvásárolta. 
Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Sümegi Györgyné adott be kérelmet. Azt az ígéretet kapta, hogy ügyét a testület tárgyalni fogja. Kérdezte, hogy a testület mikor fog foglalkozni a beadvánnyal?
Schmiedt Henrik polgármester
Amennyiben a szabályzat szerint járunk el, akkor a rendezési terv módosításához beérkező javaslatokkal együtt fogja tárgyalni a testület a kérelmet. 

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Külön nem lehet?

Schmiedt Henrik polgármester

Ha a testület jóváhagyja, akkor lehet.

Győriné Csendes Gyöngyi képviselő

Kérte, hogy a következő ülésre legyen beterjesztve a kérelem.

Szűcs Mihály képviselő

A Nyúli Hírek legutóbbi száma egy hónappal később jelent meg, mint ahogy kellett volna. A következő számtól csúszás lesz, vagy vissza áll a rend?
Schmiedt Henrik polgármester

Vissza áll a rend.

Szűcs Mihály képviselő

Az idei évben még hány szám fog megjelenni?
Schmiedt Henrik polgármester

Még kettő.

Szűcs Mihály képviselő

A következő mikor fog megjelenni?

Schmiedt Henrik polgármester

Szeptember végén, október közepén. Az azt követő szám pedig december végén.
Kérdezte, hogy van-e valakinek még kérdése, kíván-e valaki hozzászólni?

Több kérdés, hozzászólás nem volt.

12/d. napirendi pontként a testület az „Interpellációk” című napirendet tárgyalja.
Schmiedt Henrik polgármester
A testület üléséig az SZMSZ-ben foglalt szabályozásnak megfelelően interpelláció nem érkezett.
Több napirendi pont nem volt, megköszönte a részvételt, a nyílt ülést bezárta.
Kmf.

Schmiedt Henrik








Takács Lajos

  polgármester








                   jegyző

Németh Csaba









  Raff János 
 jkv.hitelesítő


           



                           
 jkv.hitelesítő
